XXXIII. Vide iam, Generose Domine, vtri nostrum ab hoc fulmine maius immineat periculum? Vide, *inquam*: an non ipse potius vereri debeas; ne in illa hora, qua corporis solutus ergastulo, ante Summi Iudicis tribunal constiturus es; hæc à Iudice verba audias.

*Saule Saule, cur me persequeris?*

An non enim, ne sibi exprobretur persecutio Ecclesiæ, vereri debet? ille; qui, eam, cui perennitatem Prophetæ sunt polliciti, vix unum sæculum integra in sponsum, fide, emensam, affir mat: ille, qui fidem Dei hominum infidelitate euacuatam præ dicat: ille; qui Christi Sponsam, factam adulteram dicere audit: qui Christum, mille & amplius annis fuisse viduum, seu Sponsum sine Sponsa, Pastorem sine ouibus, Regem sine regno, caput sine corpore (prodigiosum profecto monstrum) profitetur: qui Christum hæreditate, summo pretio acquisita, à malis hominibus exutum affirmat: (quasi Christus vel adeò exilem eius tuendæ curam habuerit; vt eam sibi eripi permise rit: vel tam parum virium, vt quod proprio sanguine acquisiuit, retinere; & ab interitu prohibere nequierit.) ille, qui regnum Christi denunciata à Prophetis amplitudine exuit: longeque angustiori, quam olim Donatistæ, carceri includit: & taberna-

culum Dei, Apostolicolabore, toto orbe extensem, exilibus, sui cœtus, parietinis circumscribit. Iterum atque iterum, hæc tibi G. D. inculco : vt quo es iudicio, ( quod sentio, quam sit excellens : ) quo tuæ salutis amore, ( quem arbitror esse sumum : ideoque censeo ; te quoque nouum Saulum, si Domino placuerit facere te nouum Paulum, dicere valiturum : *Misericordiam consequentus sum, quia ignorans feci incredulitate.* ) vt inquam, quò supremo vitæ diei propiores ; eò in hanc cogitationem aëcuratiùs incumbas ; tuusne cœtus, an Catholicus vera Christi Ecclesia sit: quæ à SPIRITV S. omnem doceatur veritatem.

Id enim assequutus, facile qua es sapientiâ intelliges; cuius, in fidem Ecclesiæ, concedere; cuius Magisterio priuatos sensus submittere; cui credere debeas animæ tuæ gubernationem. Tuo te sensu regere si volueris: vide, ne in summum disserim irreuocabilem iacias æternitatis aleam: & fallibili medico, æternam committas salutem. Perito innuere sat est.

XXXIV. Nosti optimè G. Domine, nullos vspiam fuisse Hæreticos, qui aliud quam Sacras Scripturas creparent. Qui Valentianis, Marcistis, Marcionistis, Gnosticis fabulosiores & impudentiores fuere hæretici: & tamen eos quoque, sacris literis, ad suos errores tuendos, falsa earum detorsione, fuisse abusos, testatur multis locis S. Irenæus, Tertullianus, Origenes, Epiphanius, & alij. Nimirum illis, qui in sui sensus vanitate ambulant; propriamque Prophetiarum interpretationem, Apostolica monita, 2. Petri 1. ¶ 20. nihil mirati, dogmatibus Ecclesiæ anteponunt; in grauissimos errores ruere: eiusq; S. Scripturæ mantellum prætexere solenne est. Quorum in numerum, ne & tu G. Domine venias, etiam atque etiam cogita.